
CHAKRA

NOTICE

To
The Shareholders,

Notice is hereby given tiat the 29s Annual General Meeting of SRICHAXRA PRINTS

P'V'T LTD. will be held 306 September,2023 at 4.30 P. m. at the Registered Office oI the

Company at Plot No.C-342, TTC Industrial Area, Turbhe, MIDC, Navi Mumbai, and Thane-

,100705 to transact the following business:

ORDINARY BUSINESS:

1. To adopt and conJirm tlle report of the Auditors and the Dircctols and the Audited

Balance Sheet as on 314T2O8.

2. To appoint the Auditors of the Company and to fix tleir remuneration.

3. Any other business with the permission of the Chair

By order of the Board of Directors.

For SRICHAKRA PRINTS PVT. LTD.

Place: Mumbai.
Date: 4th September,2023.

.- 1- <-;,s- t
DIRECTOR

SAMPAT JAIN
DIN :ffi560757

S PRIV TE LIMIT
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NEERAV SANGHAVI & CO.
CHABTEBED ACCOUNTANTS

712"/t&, 7//. Sar.tlaaa

Report on the Standalone Financial Staternent

We have audl ied the accompanying standalone financial statements of SRICHAKRA
PRINTS PRr/ATE LIMITED ('the Company'), which comprise the Balance Sheet as

at 31st March, 2023, the Statement of Profit ard Loss for the year and the Cash flow
statement for tlrc year ended and notes to financial statements, including a surmElry
of signiJicant.lccounting policies.

Opiniolu
In our opinion an.l to the best of our inlormation and according to the exPlanations given to
us, the aloresaid jtandalone financial statements Sive the information required by the Act
in the marurer so required and give a true and faA view in conlormity with the accounting

principles genera ly accepted in lndia:

(a) in case oi the Balance sheet of the state of affafus of the Company as at March 31,

202i;

(b) in case c,f the Statement of ftofit & Loss, of the Plofit for the year ended on that

date;

(c) In the c: se of the Cash Flow Statement, of the cash flow {or the year ended on

that date.

Basis for Opilig!
We conducGd,our audit in accordance with the standards on auditing specified under

Section 143 (10) of the Companies Act 2013. Our resPonsibilities under those standards

are further dt scribed in the auditor's responsibilities for the audit of the financial

statements se( lion of our report. We are independent of the Company in accordance

with the Cod,: of Ethics issued by the lnstitute of Chartered Accountants of India

together with the ethical requirements that are relevant to our audit of the financial

stitements un,ler the provisions of the Companies Act, 2013 and the Rules thereunder'

and we have fulfilled our othe! etlfcal resPonsibilities in accordance with these

requirements and the Code of Ethics. We believe that the audit evidence we have

obtained is sul :icient and apPropriate to provide a basis for our

Cont...2f
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Satyam Shopping centre, 'A'Wing, Basement'5, M. G. Road, Ghatkopar (E.), [,Iumbai '400 077.
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INDEPENDENT AUDITORS' REPORT
To,
The Members,
SRICHAKRA PIJNTS PRIVATE LIMITED.
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Key Audit Matters

1. Key Audit mattets are those mattets that, in our professional iudgrnents, were
most significance in our audit of the financial statements of the curent pedod.
These matters were addressed in the context of our audit o{ the financial
statements as a whole, and in forming our opinion thereon, and we do not ptovide
a separate opinion on these matters.

Reporting of key audit matters as per SA 701, Key Audit Matters are not applicable
to the Company as it is an unlisted company.

Information Other than the Financial Statements and Auditors' Report Thereon

The Company's board of directors is responsible for tle preparation of the other
information. The other information comprises the in-formation included in the
Director's Report including Annexure to Directors' Report, which we obtained
prior to the date of this auditors' report and other reports but does not include the
standalone financial statements and our auditor's report thereon.

Oui opinion on standalone the financial statements does not cover the other
in-formation and we do not and will not express any form of assutance conclusion

thereon.

In connection with our audit of the standalone financial statements, our

responsibitity is to read the other iilormation identified above, and in doing so,

consider rvhether the other inlormation is materially inconsistent with the

standalone financial statements or out knowledge obtained during the course of

our audit or otherwise appears to be materially misstated.

If, based on the work we have performed on the other information that we

obtained 1>rior to the date of this auditors' rePort, we conclude that there is a

material misstatement of this other inlormatiory we are required to lePort that fact.

2

SANG
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We have r othing to report in this regard.



..teaau.faqrrauif, ea.

3ANG-

t""*'"*,,

Contn. Sheet...

3

Responsibilities of Management and those charged with Governance fol the
Standalone Financial Statements:

The Compan./s Board of Directors is responsible for the matters stated in Section
134(5) of the tlompanies Act,2013 (the Acf) with respect to the preparation of these
standalone fir.ancial statements that give a true and fat view of the state of affairs
(financial position) and profit or loss (financial performance) of the company, in
accordance ra'ith accounting pdnciples generally accepted in India, including the
Accounting Siandard specilied under Section 133 of the Act, read with Rule 7 of the
Companies (,r\ccouns) Rules, 2014.This responsibility also includes maintenance of
adequate acccunting records in accordance with the provisions of the Act for
safeguarding the assets of the company and for preventing and detecting ftauds and
other irregularities; selection and application of appropriate accounting policies;
making judgements and estimates that a-re teasonable and prudent and design,
implementatiLln and maintenance of adequate internal financial controls that were
operating effectively for ensuring the accuracy and completeness of the accounting
records, relevant to the preparation and presentation of the standalone financial
statements that give a true and fair view and are free from material misstatement,
whether due lo fraud or error.

In preparing the financial statements, management is responsible for assessing the

Company's a5ility to continue as a going concem, disclosin& as applicable, matters

related to going concem and using the going concem basis of accounting unless

management eithq intends to liquidate the Company or to cease operations, or has no

realistic altemative but to do so.

The board of dtectors are also resPonsible for overseeing the Company's financial

reporting process.

Auditor's Responsibility:

Our obrectives are to obtain reasonable assurance about whether the financial statements

as a whole are ftee from material misstatement whether due to fraud or eror, and to

issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable essurance is a high level

of assurance, but is not a guarantee that an audit conducted in accoldance with SAs will

always detect a roatedal misstatement when it exists. Misstatements can arise from fraud

or error and are considered material iI, individually or in the aggregate, they could

reasonably be expected to inlluence the economic decision-s of users taken on the basis of

these standalone financial statements

As part of an audit in accordance with SAs, we exelci

maintain professional scepticism throughout the audit. We

se professional judgment and

I

. CHARTEREDACCOUNIANIS
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CHARTERED ACCOUNTANTS

Identify and assess the dsks of matedal misstatement of the financial statementt
whether due to fraud or error, design and perlorm audit procedures responsive to
those riskt, and obtain audit evidence that is sufficient and appropriate to provide
a basis for our opinion. The risk of not detecting a matedal misstatement resulting
ftom fraud is higher than for one resulting from error, as fraud may involve
collusion, forgery, intentiornl omissions, misrepresentations, or the overide of
internal ccntrol.
Obtain an understanding of interrEl control relevant to the audit in order to design
audit proc.:dures that are appropriate in the circumstarces. But not for the purpose

of expressiing an opinion on the effectiveness of the entity's internal conkols

.tfezlatSaagltau'f, eo-

Conclude on the appropriateness of managemerfls use of the going concern basis

of accouniing and, based on the audit evidence obtained, whether a mate al

uncertaintv exists related to events or conditions that may cast significant doubt on

the Company's ability to continue as a going concern. If we conclude that a

matedal uncertainty exists, we are required to draw attention in out auditol's

report to the related disclosures in the financial statements or, if such disclosures

are inadequate, to modify our opinion. Our conclusions are based on the audit

evidence obtained up to the date of our auditol's report. However, future events

or conditions may cause the ComPany to cease to continue as a Soing concern'

Evaluate the overall Presentation, structure and content of the financial statements,

including the disclosures, and whether the financial statements rePlesent the

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation'

We comrmnicate with those charged with Sovernance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and siSnificant audit findings'

including any significant deficiencies in intemal control that we identify dudng

I

Cont...5
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. Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness

of accounting estimates and related disclosures made by management.

our audit.
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We also provide those chatged with governance with a statement that we have
complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to
communicate with them all relationships and other matters that may reasonably
be thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.
From the matters corununicated with those charged with govetnance, we
determine those matters that were of most significance in the audit of the financial
statements of the current period and ate therefore the key audit matters. We
describe these matters in our auditor's repot unless law or regulation precludes
public disclosure about the mattei or whe& in extremely rare circumstances, we
determine that a matter should not be communicated in our report because the
adverse corsequences of doing so would teasonably be expected to outweigh the
public interest benefits of such communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requirements

The provisions of the Companies (Audito/s Report) Ord€r, 2015 ("the Order"), issued
by the Cenkal Government of India in te.ms of sub-section (11) of section 143 of the
Companies Act,2013 is applicable to the Company and we give in'Annexure A'
statement on the matters specified in paragraphs 3 and 4 of the ordei, to the extent
applicable.

Furthei, as iequiled by Section 143 (3) of the Act we report that:

(a) we have sought and obtained all the information arrd exPlanatiory which to the best of

our knowledge and belief were necessary for the purpose of our audi!

(b) in our opiniory proper books of account as required by law have been kePt by the

Company so lar as appears ftom out examination of those books;

(c) the balance sheet and Piofit and Loss Account and Cash flow dealt with by this report

are in agreement with the books of accounts;

sANG

Cont...6
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Contn. Sheet..

(d)in our opinion, the aJoresaid financial statements comply with the accounting
standards specilied under Section 133, read with rules 7 of the Companies (Accounts)
Rule, 2014;

(e) On the basis of the written representations received ftom the directors as on 31.t
MarclU 2023 taken on record by the board of directors, none of the directors is
disqualified as on 31st March,2023 from being appointed as a director in te rts of
Section 164 (2) oI the Act

(f) Since the Cornpany's turnover as per last audited financial statements is less than
Rs.50 Crores and its boEowings ftom banks and financial institutions at any time
during the year is less than Rs.25 Crores, the Company is exempted from getting an
audit opinion with respect to the adequacy of the intemal financial controls over
financial reporting of the company and the operating effectiveness of such controls
vide notification dated June 13, 201[ and

(g) With respect to the other matters to be included in the Auditor's Report in accordarce
with Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules, 2014, in our opinion and
to the best of our inJormation and according to the explanations given to us;

a. The Company does not have any pending litigations which would imPact its
Iinancial position;

b. The Com,any did not have any long-term conhacts including derivative contracts

for which there were any material foreseeable losses; and

c. There were no amounts which were required to be transferred to the Investor

Education and Protection Fund by the Company

d. (i) The management has reprcsented that, to the best of it's knowledge and

belief, other tha[ as disclosed in the notes to the accounts, no iflds have

been advanced or loaned or invested (eithd from bonowed funds or share

premium or any other sources or kind of funds) by the company to or in any

other person(s) or entity(ies), including foreign entities ("lntermedia es")'

with the understanding, whether recorded in wdting or otherwise, that the

Intermedialy shall, whether, directly or indirectly lend or invest in other

persons or entities identified in any mannff whatsoever by or on behalf ofthe
company ('Ultimate Beneficiaries') or provide any guarantee, secudty or the

like on behalfofthe Ultimate Beneficiaries;

(ii) The management has represented, that, to the best of it's knowledge and

belief. other than as disclosed in the notes to the accounts, no funds have been

.eceived by the company from any person(s) or entity(ies), including foreign

entities ("Funding Parties"), with the understanding, whether recorded in

writing or otherwise, that the company shall, whether, directly or indirectly,

iend or invest in other Penons or entities identified in any manner whatsoever

by or on behalf of the Funding Party ("Ultimate Beneficiaries") or provide any
iaries; and

6
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NEERAV M. SANGHAVI
Proprietor
Membeiship No. 107209
FRN : 139210W
UDIN :

Contn. Sheet.,.

(iii) Based on audit procedures which we considered reasonable and appropriate
in the circumstances, nothing has come to their notice that has caused them to
'believe that the represe[tations turder sub-clause (i) and (ii) contain any
material misstatement.

e. The company has not declared or paid any dividend during the year in
contravention ofthe provisions ofsection 123 ofthe Companies Act, 2013.

f. With resp€ct to the matter to b€ included in the Auditors' Report under
Section 197(16) of the Act, in our opinion and according to the idormation
and explanations given to us, the limit prescribed by section 197 for
maximum permissible matragerial r€muneration is not applicable to a private
limited company.

For NEERAV SANGHAVI & CO
Chartered Accountants

I ?.
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Place: Mumbai
Date: 4th September,20z!.



NEERAV SANGHAVI & CO.
CHABTERED ACCOUNTANTS

(ANNEXURE REFERRED TO IN PARAGRAPH 1 OF OUR REIIORT OF THE EVEN DATE).
ON THE FINANCII L STATEMENTS OF THE COMPANY FOR THE YEAR ENDED 3151'

MARCH, 2022.

1.) i) The Compa Ly has maintained proper records showing full particulars, including
quantitativ( details and situation of its Property, plant and equiPment.

ii) The Com6 any has a regular programme of physical verification of its ProPerty,
plant and :quipment by which they are vedfied in a phased marner over a period
of three y:ars. In accordance with this proglamme, certain Property, plant and
equipmenl were verilied during the year and no material discrePancies were

noticed on such vedfication. In our oPinion, tlds periodicity of physical verification
is reasonal,le having regard to the size of the ComPany and the nature of its assets.

iii) According to the inJormation and explanations given to us and on the basis of our
examinati(.n of the records of the Company, the title deeds of immovable properties
are held in,tle name of the Company.

iv) The company has not revalued its Property, Plant & EquiPment or Intangible assets

or both duling the year.

v) No procee,tings have been initiated against the company fol holding benami

propety under The Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 and rules made

thereunder an,l tlte details have been appropriately disclosed in the linancial

statements.

?r€z,ta, ?rC. Sairla4z
a. Corn, F.C.A., O.l.S.a. (rCAl)

RC: SRICHAI(RA PRINTS PVT LTD

i) As explained to us, the inventodes were physically verified during the year at

reasonable intervals and no material discrepancies were noticed on physical

verification

ii) The quarte;rly statements {iled by the comPany with banks are in general in
agreement with the books of the company.

3. i) According o the information and explanations provided by the management, the

Company t 1s not made investments, provided any guarantee or secudty Sranted
( r advance in the nature of loans seculed or unsecured to comPanies,

firms, LLps or othe! parties covered in the register maintained undel section 189 of

2

the Act. Accordingly, sub-clause (a), (b) and (c) are not a Company

o Cont...2
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17) The company tas not incurred cash losses in the financial year and in the immediately.

18) There has not been any resignation of the statutory Auditors during the year.

19) On the basis oi the linancial ratios, aging and expected dates of realization of financial
assets and payment of financial liabilities, other inforrnation accompanying the
financial statements, the auditor's knowledge of the Board of Directors and
management plans, we are of the opinion that no material uncertainty exists as on the
date of the audit report that company is capable of meeting its liabilities existing at the
date of balanc,e sheet as and when they falt due within a period of one year from the
balance sheet date.

20) (a) The Provisions of section 135 of Companies Act, 2013 is not applicable to the
company;

21) Consotidated 'Financial Statements are not applicable to tlis company. Accordingly,
Ctause 3(xxi) c,f the order is not applicable.

For NEERAV SANGHAVI & CO.
Chartered Accountants

SANG
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Neerav M. Sanghavi - Proprietor.
F .C.A. - 107209
Firm Regn No: 139210W
UDIN::

I(

t\

Place: Mumbai
Date:4th September,2o23

CHARTERED ACCOUI'JTANTS
t4t
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CHARTERED ACCOUNTANTS

In our opinion and according to the inJornation and explanations given to us, the
Company has complied with the provisions of section 185 and 186 of the Act, with
respect to tlle investment made.

The Company has not accepted any deposits ftom public.

To the best Of our knowledge and as explained, the Central Government has not
prescribed maintenance of cost records under sub-section (1) of section 1l8 of the

7. i) According to the records of the Company, undisputed statutory dues including
Provident Fund Income Tax, Sales Tax, Service Tax, duty of Customs, Duty of Excise,
Value Added Tax, Cess aJId othei material statutory dues have been generally
regularly deposited with the appropriate authorities. According to the information
and explanations given to us, No undisputed amounts were outstanding as at March
31, 2023 lor a pedod of more than six months from the date of becoming payable
except Profession tax Rs.5750 is outstanding for a period of more than six months.

9.) i) According to the inJormation arrd explanations given to us and based on our
examination of the records of the Company, the Company has not defaulted in
repayment of loans and borrowing to any bank as at the balance 6heet date. The
Company does not have any borrowing from Financial institution or debenture
holders durhg the year.

ii) The company has not been declared as a willful defaulter by any banl or Financial
institution o! any other lender.

iii) The Term Loans have been utilized for the purposes for which they were obtained.

iv) The funds raised on short term basis have not been utilized for long term purPoses

v) The Company has not taken any funds from ary entity or person on account of or to

meet the obligations of its subsidiaries, associates or joint ventules.

vi) The Company has not raised any loans dudng the year on the pledge of securities

5.

6.

hetd in its subsidiaries, joint ventures or associate comParues
Cont...3

4.

ii) According to records of company, there are no dues of income tax or sales tax or
wealth tax or service tax or duty oI customs or duty of excise or value added tax or
cess have not been deposited on account of any dispute.

8.) According to the information and explanations given to us and on the basis oI our
exarniration of the records of the Company, the Company has not surrendered or
disclosed anlj transactions, previously unrecorded as income in the books of account,
in the tax assessments under the Income-tax Act, 1961 as income during the year.



..tu,wt.faa7tati d &.
CHARTERED ACCOUNTANTS

10. i) The Compan)' did not raise any money by way of initial public offer or further public
offer (inclurling debt instruments) and term loans during the year. Accordingly,
clause (ix) of paragaph 3 of the Order is not applicable to the company.

ii) The comparry has not rnade any preferential allotment or private placement of Shares
during the year.

11) i) According to the information and explanations given to us, no matedal fraud by
the CompanJ, or on the Company by its officers or employees has been noticed or
reported duri ng the year.

ii) No report urrder sub-section (12) of section 143 of the Companies Act has been filed
by the auditors in Form ADT-4 as prerribed urder rule 13 of Companies (Audit &
Auditors) Rulel 2014 with the Central Goverrunenq hence this clause is not applicable.

12) The Company is not a Nidhi Company hence this clause is not applicable to the
company.

13) According tl the inlormation and explarations given to us and based on out
examination ,rf the records of the Company, transactions with the related parties are in
compliance vrith sections 17 and 188 of the Act where applicable and detai.ls of such
transactions have been disclosed in the financial statements as required by the
applicable accounting standards.

14) (a) The Central Government has not prescribed to appoint intemal auditor under section
138 of the Act, for any of the services rendered by the Company;

(b) This clause is not applicable to the company

15) In our opinic/n and according to the infolmation and explanations given to us and
based on our exarnination of the records of the Company, during the year the
Company has not entered into non- cash transactions with its directors or persons
connected with tlrcm and hence provision of section 192 of the Act are not applicable.

16) The Companv is not required to be registered unde! section 45-IA of the Reserve Bank
of India Act 11134.

Cont...4

3



NAME OF THE COMPA\Y :SRICHAKRA PRINTS PRIVATE, LIMITED
BALANCE SHEET FOR fHE YEAR ENDED 3IST MARCH 2023

CIN : U99999MHI994PTI-1077986

As per our annexed Aurlit Report ofthe even date.
For Neerav Sanghavi & Co.

Chartered Accountilnts.

ItOs SRICHAKRA PRINTS PVT LTD

DIRECTOR
SAMPATRAJJAIN

DIN : 00348517

tn

DIRECTOR
SUNITA LALWANI

DIN :00560757

,u/ - <--a>?\u' @tufa F $,").ttart'@,
^r 

11

Neerav M. Sanghari -
F.C.A.-107209.
F.R.N: - 139210W

Place: MIIMBAI
Dated :4th September,2(r23

Particulars Note
No.

For the year ended 3lst
March 2023

For the year ended 31st
Itlarch2022

42,500.00

1,070,019.81

42,500.00

991,965.82

382,272.84
35,047.94

1,991.32

1,1 12,519.81 1,034465.82

511,410.81
36,384.30

1,991.32

164,972.73

501,101.48

68,944.20

4r93r2.t0

212,156.12

4l1,505.86
54,630.70

549,786,43

735,018.42 678,292.67

2.266.850.33 2,262544.93

942,091.75 96 I I 3.66,9

942,091.75
4,990.00

t47,393.09

961,913.66
4,990.00

156,928.37

659,226.64

484,934.t9
28,214.66

152J83.09

745,350.23

360,898.70

32,463.97

1,172375.49 1,138,712.90

A

t

4

B

I

.,

2

3

EQUITY AND LIABILITIES

Shareholders' funds
(a) Share capital
(b) Reserves a"rd surplus
(c) Money rect:ived against share warants

Share application money pending allotment

Non-current liabilities
(a) Long-term borrowings
(b) Defened teur liabilities (net)
(c) Other long.;erm liabilities
(d) Long-term provisions

lNon-current assets

I ta) Property,P,ant and Equipments

| (i) Tangible assets

I tiil Intangible assets

I tiiil Capitrl work-in-progress
(iv) Intanllible assets under development
(v) Fixed assets held for sale

(b) Non-currerrt investments
(c) Deferred ta:< assets (net)
(d) Long-term loans and advances
(e) Other non-current assets

Current assets

(a) Cunent inve5166n1t

(b) Inventorier,
(c) Trade rece:'rables
(d) Cash and c ash equivalents
(e) Short-term loans and advances
(f) Other current assets

ASSETS

Current liabilitier
(a) Short+erm borrowings
(b) Trade payr.bles

(c) Other curn:nt liabilities
(d) Short-term provisions

9

l0

lt

I
2

3

4

5

6

7

8

t2
l3
t4
t5

2r66,850.33 2262,544.93
See accompanying notes forming part of the financial
statements

23

MUMSAt-400077.*

GA

*

161,918.37



NAME OF THE COMPANY :SRICHAKRA PRINTS PRIVATE LIMITED
STATEMENT OF PROFIT AND LOSSES FOR THE YEAR ENDED 31ST MARCH 2023
CIN : U99999MH1994PTC077986

CONTINUING OPERATIONS

Revenue from operations (gross)

Less: Excise duty
Revenue from operations (net)

C)ther income

revenue (l+2)

Expcntcs
(a) Cost of marerials consunred
(b) Purchases of stock-in-trade
(c) Changes in inventories of frnished goods, work-in-prcgr€ss and
trade
(d) Employee benefits expense

(e) Finance costs

(f) Depreciation and amortisation expense

(g) Other expenses

expenses

Profit / (Loss) before exceptional and extraordinary items and tax (3 - 4)

Exceptional items (I-oss on Sale of Fixed Asset)

Profit / (Loss) before extraordinary items and tax (5 + 6)

Exhaordinary items

/ (Loss) before tax (7 I 8)

expense:
(a) Current tax expense for current year
(b) (Less): MAT credit (where applicable)
(c) Cunant tax expense relating to prior years

(d) Na cunent tax expense

(e) Defened tax
(0 Short provision in respect of Previous Year

ll / (Loss) from continuing operations (9 tl0)

B DISCONTINUING OPER TIONS

IN

2

3

4

5

6

7

8

9

l0

operations

Add / (Less): Tax expense ofdiscontinuing operations
(a) on ordinary activities attributable to the discontinuing operations

(b) on gain / (loss) on disposal ofassets / settlement ofliabilities

l3 / (Loss) from discontinuing operations (12.i + l2.ii I l2.iii)

C OPERATIONS

t2.i
r2.ii

/ (Loss) from discontinuing operations (before tax)

/ (Loss) on disposal ofassets / settlement ofliabilities attributable to the

MU

Particulars Note
No.

For the year ended

31st March,2023
For the year ended
31st March,2022

(

2,351,355.3r 2,317,539.53

2,35 r,355.31

6,943.63

2,317,539.53

1,079.95

2358,298.94 2J18,619.48

272,509.39

70,624.11

55,603.31

300,598.39

1,533,590.35

263,486.24

70,334.42

58,139.51

252,196.94

1,568,685.99

2.232.925.56 2,212,843.10

125,373.38 10s,776.38

125,373.38 t05,776.38

r25J7338 105,776.38

32,950.00

15,705.75

26,650.00

48,655.7s
-1,336.36

26,650.00
-2,222.91

78,0s3.99 81349.29

81349.29
%
*rr.l!

t7

l8

l6

l9
20

9

2t

78,053.99t4 for the l+

j

I



NAME OF THE COMPANY :SRI(]HAKRA PRINTS PRTVATE LIMITED
STATEMENT OF PROVISIONAL PROFTT AND LOSS FOR THE YEAR ENDED 31 MARCH,2023

For the year ended
31st March.2022

For the year ended
31st March, 2023

(
Irarticulars Note

No.

Earnings per share (of' 100/- each):

(a) Basic
(i) Continuing operations
(ii) operations
(b) Diluted
(i) Continuing operations
(ii) operations

Earnings per share (excluding extraordinary items) (of' 100/- each):

(a) Basic

(i) Continuing operations
(ii) operations
(b) Diluted
(i) Continuing operations
(ii) operations

See accompanying notes formin .: part of the financial statements

22.a

22.b

183.66

183.66

t9t.4t

191.41

15.i

l5.u

rs per our annexed Audit Report ofttre even date.

For Neerav Sanghavi & Co.
Chartered Accountants.

-"f^*K:-Propriet.r
F.C.A.-107209.
F.RN: - 139210W

Place: MUMBAI
Dated :4s September,2023

III/s SRICHAKRA PRINTS PVT LTI)

- <- GIa\t\^,
DIRECTOR

SAMPATRAJJAIN
DIN :00348517

-Arrrrnk P.t !rg:
DIRECTOR

SUNITA LALWANI
DIN:00560757
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Nol.2 R.s.rv6 snd surplus

lore I Lotrs'ierm borrowipss (Rs. ir' "00)

lore { Other t.otrs lern t.iabilities (Rs. in "00)

As at 3lst Mrrct.2023
I

As st 3lst Mrrch,2022

(s) Provision for srstuit! 1,991.32 t,991.32

i r,99ri2 1,991.32

\ole 5 Short-rerm borro*ross (k. ir "00)

As rt 3l sl Mrrch.2023 Ar rt3lst Mrrch,2022

(r) S..ur.d Ifii 3&2.272.E4

(b) U[!.cllrrd L.r
lAns Banks and ffmrlcirl institutioN
T.rn Lo.n fiom blllk
t-lms from Dircroa & Relarivd

5t t,306.79

104.02

Totsl iE2-272..41 5I1.410.81

NAME OF THE COMPANY :SRICHAKRA PRINTS PRIVATE LIMITED
Notes lorming pari ofthe fitr.ncirl stiteheDts
CIN: U99999M H l994PTC07t9t6

3lsl Mrrch,2023

I
I

As !t 3lsl March.2022

{
Secured Loir

(a) Lmns r€o.vsble on demspd

- From i'inrncial Instilrte
- From State Bank oflndia Term Loan

- From Slat. Brnk of lndia CC

t20,937.80

44,034_93

t64.912.73

95,760.00

116,3 .12

212.156.12

AsatSlsl M

As rt llst Mi.ch.2023 tu st Srst Mi..h. 1022

I

991,965.82
78,053.99

910,616.54
8t,349.29

78.053.99 991.965.82

(r) Surptll! / O.ficit) ir S
Op€ning balancc
Add: Profi! / (Loss) for the y€ar

Shon Provision in Pr. Year

Closing balance

'l'otrl
I ,070,0 r 9.E r 991,965.E2

As r! 3ls. M!rch,2022

t

d
501.t01.4E 4l t.505.E6(a) sundry Cr.ditors v/.""2

i"{

{l1.505.E60l.,lE50

(
202i

(Rs. in "0O)Nore 6I rrdc p{vables
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Norc 7 Orher current lisb!!!!!!L (Rs. in "00)

As at 3lst Mcrch,2023 As ,l3lst Mrrch.2022
t t

G)-gr.tl!n!-ur!!.t!!!!-sl]e!sleIq
Loans Banks and financial in$itut;ons

(b) g$s-pry$&E
(i) Slatutory remittanccs (Contributions to

PF and ESIC. Withholding Taxes, Excis€ Duty, VAT,
Service Tax. etc.)

64.944.20 54,630.70

68,944.20 54,6.30.70

(c) Pl€P8id Exp€ns€s

(b) Balances with govemmrnl authorities

Note 8 ShorGlerm o.ovisions (Rs. in "00)

Prraicllhrs As !t 3lst M.rch,2023 As ri 3lst March,2022
{ ?

(a) Provlslon
(i) Provision for lax (net of advanc€ tax & TDS )

(Rs. in "00)

Notc I I Lorp-tcrm losns rrnd advatrces (Rs. in "00)

As sl3lst M.rch,2023 As r13l st Mr.ch.2022
t {

38,949.51

80.127.29

r2,344.83

t,772.O2

t4,t99.44

39,743.51

14,928.8t

26,482.1t

t,574.50

14,199.44

r47J93.09 1s6,928.37

(a) Security deposits

(b) Advancc Recoverabl€ ID cash Or Any Kind

(a) Advance Tax- Nel ofP.rvision for Taxation

e
o

5Ar\tO

f
6

As st llst Mrrch,2023 As at 3lst Mrrch, 2022

t t
A) lnvcstment in Sharcs

Share oIGRCB 4,990.00 4,990.00

,1.990.00 .1,990.00(A+B)

lolal



in

Not€ l3 Trade receivables (Rs. in "00)

As !r 3lsl Mrrch,2023 As rt3lst Mrrch,2022
a t

(a) Sun&y Debtom 484.934.t9 360,898.70

t8,1.934.t9 360.898.70

{
I

l- (&uMrl

As .l3lst M3rcb,2023 As sl3lsl Mrrch. 2022

t (

(a) Stock 659,226.64 745,350.23

659,226.61 7{5J50.2J
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Note l4 Cash atrd cesh eouivalenas (Rs. iD "0o)

Particulars As at 3lst M3rch,2023 As st 3lst M!rch.2022

(a) cash on h,nd
(b) B.ltrcc! with b kr

Bank Oflndia
Icici Bahk Ltd. Chembur - 623905A9134
Icici Bank Lrd. Wadala- l)37405000489

srate ba* of India

Fixed Deposits

Fixed Deposits with SBI

12,522.M

2.058.08

r3,634.54

16,a3.57

9tt.t2

t,888.1s

r3,035.13

2EJ14.66 32,463-91

Note l5 Shon Term Loao:-&_A!]3!!$ (Rs. in "00)

As.t Jlst Mlrch, 2023 As rt 3lst Mrrch,2022

a

(a) Advrnce Recove.!ble in clsh Or Anr Kind
NIL NIL

t



NAME OF THE COMPANY :SRTCHAKRA PRINTS PRIVATE LIMITED
CIN : U99999MH1994PTC0?7986
Notes forming part ofth€ litrsncial statements

Note l6 Revenue ftom Operations (Rs. in "00)

Particulars
As at 3lst March, 2023 As at 31st March,2022

(D
(iD

(iiD

Sales

Sale of Services

Total ( a+b)

Less: Excise Dutv

2,35r,355.31 2.3 r7,539.53

2,351,355ir 2;17,s39.s3

Total ( a+b-c) 2,351,3553r 2,317,539.53

Note l7 Other Income (Rs. in "00)

Sr. No
Particulars

As at 3lst March,2023 As at 31st March,2022

a

lnterest on Fixed Deposit

Interest received fiom MSEB

Interest on Mvat Refund

lnterest On l.Tax Refund

Profit on Sale ofMachinery

836.00

181.73

92s.90

5,000.00

739.23

18t.70

159.02

Total 6,943.63 1,079.95

Note 18 Purchases of Stock in Trade (Rs. in "00)

Sr. No
Particulars

As at 3lst March, 2023 As at 3lst March,2022

(D
(iD

(I )

Opening stock
Add: Purchases

Less: Closing stock

Net Cost of Sal€s

7 45.350.23
1.117.166.76

69a.472.06
1.615,564.16

2,192,816.99
659,226.64

2,314,036.22
745.350.23

1,s33,s90.35 1,56E,6t5.99

Total ( a+b-c) 1,533,590.35 1,568,685.99

5ANG

t(
(

c

Sr.No

(D

(iD

(iiD

(iv)



Note l9 Employee Be[efits ExDetrses (Rs. in r'00)

(Rs. in "00)

Sr. No
Particulars

As at 31st March,2023 As at 31st March,2022

(a)
(b)

Bank Charges

Bank Interest on borowings
399.49

70,224.62
5.730.30

64,604.12

Total 70,624.11 70,3.34.42

NG

4.

Sr. No
Particulars

As at Jtst March. 2023 As at 3lst March, 2022

t
(a)

(b)

i
ii

iv

vi

Salaries & Waqes :

Wages

Director's Remuneration
Staff Salary

Contib rtion to env oth r fund :

E.S.I.C

Labour Welfare Fund
Contribution to PF

Cratuity Paid
Ex gatia Paid
StaffWelfare Expenses

63,06t.t2
28,800.00

140,669.16

1.490.57

21.00
8,736.59
t.182.66

25,475.67
3,072.62

66,9t2.7 t
28,800.00

133,404.37

1.666.90

20.36
8,239.35
2,309.63

19,740.84
2392.04

Total 212,509.39 263,486.24

Note 20 Finance Costs



Note 2l Other Expenses

(a)

(b)

7,080.00
92.400.00
36,018.62

(c)

i
ii
iii

(d)
i
ii

3,446.66

12,260.56

4,157.05

t,618.27

6.699.41

159.t2

10.16

920.56

iii

(f)

(e)

(c)

406.93

44.75

4,75E.84

(h)

0)
(D

37,624.63

23,259.00

0)

I

ii
lll
iv

vi
vii
ix
x
xi
xll
xlll

2,050.41
269.47
601.91

100.00

1,992.80

397.01

25132

(Rs. in "00)

As at 3lst March,2023 As at Slst March, 2022Sr. No
Particulars

a

Factory & Godown Rent
Machincry Rent
Lease Rent-Machinery

Water Charges

ReDrirs lo Mrcbinerv :

Factory Maintainance
Machinery Maintainance
Repairs & Maintainance

Freiqht . Octroi & Tremportrtioa :
Trannsporfadon Charges
Loading & Unloading
Delivery Charges

Vehicle Expenses

Prinring & Stationery

Ollice Expences

Telephone Expenses
Postage & Courier
Franking Charges

Electricity Charges

Lepal & Prolessional Fees
Legal & Professional Fees

Other Miscellatreous Erp

Insurance Premium

Mvat Expenses
Profession Tax
Poper0 Tax
lnterest on late palment ofTDS
Interest on late pa)ment ofPF
Interest on late palnent ofCST
Late Fees paid on mS
Late Fees paid on GST
Security Services

Rebate & discount

1.399.60

449.72

3,191.68

13. 8.86

21,265.65

o

NG

8.880.00
1E,500.00

16,018.62

t7,077.57
8,145.50

t5,91t.62
14.267.65

479.02

403.81

288.09
685.19

23,712.70

2.000.84
8I3.00

50.00
810.88

16.69

29.09
t49.17

'12.345.40

55,062.8r

Total 196.9,t

220.00
121.60

7,950.58
6,08r.78

t,295.43



NAME OF THE COMPANY :SRICTIAKRA PRINTS PRJYATE LIMITED
Notes formiDg prrt ofihe lin.nci.l strt€m€nts

Nolc 22 Disclosures under Ar-counting St.ndirds

For thc yesr ended
3lst Mrrch,2023

For the Jerr end.d
3l st March,2022

t {
Errning3 pcr iharr
Basic
Conlinuinq operations
Net profit / (loss) for lhe ye'I r-rom conrinuing opeEtions
kss: Preference dividend and lax thcrcon
Ner profir / (loss) for lhe year from continuing operalions
attributablc to the cquity shaftholdeN
W€ight.d averagc numbcr of€quity shar€s

Par value p€r share

Eamings per share from continuinS op€rations - Basic

Continuinq operations
Net profit / (loss) for lhe year irom continuinS opergtions
Less: Preference dividend and tax thereon
Net profit / (loss) for the year attributable to the equity
sharcholders ftom continuing operations
Add: Intercst expense and exchangc fluctuation on convertible
bonds (net)

Pro6t / (loss) attributable to equity shareholders fiom continuing
op€rarions (on dilution)
weishted averas. numbcr of cquit sharcs for Basic EPS

Add: Effect of wanan6, ESOPS and Converrible bonds which are

dilutive
weighted averige number of.quity shares - for diluted EPS

Par va.lue Fr shaJe

Eaminqs Der sharc. from contiluinq oDcrations - Diluted

7,805,399.26 8,r 14.928.57

42,500.00

183.66

42,500.00

l9l.41

7,80s,399.26 8,134.928.5 7

42,500.00

181.66

42,500.00

l9 t.4l

5



ACCOUNTING ASSUMPTIONS:
The financial accounts are prepared under the historical cost convention on tie accrual
basis of accounting.

RECOGNITION OF INCOME AND EXPENDITUREI
The Company follows Mercartile System of accounting and recognizes Income &
Expenditure on accrual basis.

FIXED ASSETS:
Cost of fixed assets comp ses of purchase price, duties, levies and any directly
attdbutable cost of bringing the asset to its working condition foi the intended use.

DEPRECIATION:
Depreciation has been provided on SLM basi,s based on the useful life of the Assets at
rates as prescribed under the Comparries Act 2013..

DIVIDEND
No Provision is made for Dividend since directors have not proposed any dividend

COST AND BENEFITS:
Cost is charged to revenue in the year in which benefits accrue to the comPany and/or in
the year h which the resultant assets are created and put to effective use.

ITWENTORIES:
The Closing Stock is valued at cost or net realizable value whichever is lower & is as

certified by the Director. However, there is no opening or Closing Stock dudng the Year.

FOREIGN CURRENCY TRANSACTIONS:
There are no Foreign Currency Transactions dudng the year.

SUNDRY DEBTORS, LOANS:
Doubtful Debts/Advance is written off in the year in which these are considered to be

irrecoverable.

CONTINGENT LIABILITY:
No provision is made for liabilities, which are contingent in nature, but iI material, it is
disclosed by way oI notes

Coflt'd.,,2

Note6: 23
SRICHAIGA PRINTS PRIVATE LIMITED

NOTES FORMING PART OF FINANCIAL STATEMENT FOR THE YEAR ENDED
31st MARCH, 2023.

1. CORPORATEINFORMATION

The company is engaged in business of printing and reproduction of words, pictures,
diagrams and of the Computer stationery printing, carbon collating in stationery, paper
converting, and paper coating

2. SIGNIFICANTACC9UNTINGpOLICIES



J

3. The application of AS - 22 issued by the Institute of charteied Accountants of India had
resulted in opening Deferred Tax Liability of Rs 36,3g4.30/- and Net Deferred Tax Asset
Rs.1336.36/- during the yeaf resulring in Net DTL of Rs 35,047.94/_ at the year end. This
is mainly due to difference in Depreciation as per Books and Income Tax Act. The same
has been recorded in the Books of Accounts. All figures are in hundreds unless specified.

4. Debit & Credit balances are subiect to confirmation by the respective parties.

DEFERRED TAX

5. Additional Re Info

!![e deeds:
All Title deeds of lmrnovable Property are held in name of the Company

Revalued ProDertv- and EquiDment:
The Company has not revalued its Prope*y, Plant and Equipment

Loans or Advances:
There is no Loans or Advances in the nature of loans gtanted to promoters, directors,
KMPs and the related parties (as defined under Companies Act, 2013,) either
severally or jointly with any other person.

Capital-work-in s / Intancible As6ets:
There is no Capital-work-in progress / Intangible assets under development
(rrAUD).

Borrowings frcm Banks or Financial Institutionsi
The Company has borrowings from banks or financial institutions on the basis of
security of current Asset.

Benami Prope.rtv:
The Company does not hold any Benami Property and No proceedings have
been initiated or pending against the company for holding any benami proPerty
under the Benami Transactions (Prohibition) Act, 1988 (45 of 1988).

Wilful defaulter:
The company is not declared Wilful defaulter by any bank or financial Institution
or other lender.

Relationshio l'ith anv struck Off Comoanv:

Company has no Relationship with any struck Off Company

Utilisation of [iorrowed funds and share mlum:

The companyr has

irtermediaries.
not advanced or loaned or invested any funds in

Registrar of Companies:
There are No chirges or satisfaction which are to be registered with Registrar of

Companies beyond the statutory period. 
Cont,iL..J



Comoliance with aooroved Scheme(s) of
There is no Scheme of Arrangements by the Company

Following Ratios to be disclosed: -
Ratio Analvsis:
(a) Current Ratio
(b) Debt-Equity Ratio
(c) Debt Service Coverage Ratio
(d) Return on Eqrrity Ratio
(e) Inventory tumover ratio
(f) Trade Receivables tumover ratio
(g) Trade payables turnover ratio
(h) Net capital turnover ratio
(i) Net profit ratio
0 Retum on Capital employed
(k) Retum on investment

5. RELATED PARTY TRANSACTIONS

ts:

Lv.2022-23
1.68
0.70
2.33
0.08
2.77
6.47
3.38
s.03
0.04
0.10
0.05

1.60
0.49
0.83
o.o7
2.18
5.56
3.17
5.38
0.03
0.12
0.05

Par:ti(ulars As on 31.03,23 Ae on 31.03.22

Directors Rernuneration Paid To:

Mrs. Sunita lalwani

Mr.Sampat Jain

Rent Paid To

Seshaasai Business Forms Pvt Ltd
Pragnyat Lal'rani

Total

"1,4,40,0n0/ -

"t4,40,000/ -

5,28,m,0/ -
3,60,000/ -

74,40,000/ -

74,40,0[,0/ -

s,28,000/ -

37,68,000/- 34,08,000/-

FoT SRICHAKRA PRINTS PRIVATE LIMITED.

-- .-<'{' V
DIRECTOR

SAMPAT JAIN
DIN :00560757Mumbai

Date: 4th Septembet,2o23.

4,y,2023-24
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